
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc
6 tháng cuối năm 2021 và năm 2022 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016;

      Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 
phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ quyết định số 501/QĐ-TTg ngày 30/03/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc giao dự toán chi khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế năm 2021;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 
Đầu tư về quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BYT ngày 28/3/2019 của Bộ Y tế ban hành 
danh mục thuốc sản xuất trong nước đáp ứng yêu cầu về điều trị, giá thuốc và khả 
năng cung cấp;

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/07/2019 của Bộ trưởng Bộ Y 
tế quy định đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BYT ngày 10/8/2020 của Bộ Y tế ban hành 
danh mục thuốc đấu thầu, danh mục thuốc đấu thầu tập trung, danh mục thuốc 
được áp dụng hình thức đàm phán giá;

Theo Công văn số 7230/UBND-KTTH ngày 08/12/2020 của UBND tỉnh và 
đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 136/TTr-SYT ngày 15/6/2021 (kèm Biên bản 
họp Hội đồng xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu, hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ 



2

sơ dự thầu cung ứng thuốc, hóa chất, vật tư y tế tiêu hao 6 tháng cuối năm 2021 và 
năm 2022 ngày 14/6/2021).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc 6 tháng cuối 
năm 2021 và năm 2022, với các nội dung chính như sau:

1. Danh mục thuốc:

a) Gói số 1: Gói thầu thuốc Generic; tổng số danh mục: 1956 mặt hàng; 
trong đó, nhóm 1: 416 mặt hàng, nhóm 2: 317 mặt hàng, nhóm 3: 117 mặt hàng, 
nhóm 4: 1044 mặt hàng, nhóm 5: 62 mặt hàng. 

b) Gói thầu số 3: Gói thầu thuốc dược liệu, thuốc cổ truyển (Không bao gồm 
vị thuốc cổ truyền); tổng số danh mục: 185 mặt hàng; trong đó, nhóm 1: 9 mặt 
hàng, nhóm 2: 169 mặt hàng, nhóm 3: 7 mặt hàng.

c) Gói thầu số 5: Gói thầu vị thuốc cổ truyền; tổng số danh mục: 249 mặt 
hàng; trong đó, nhóm 1: 14 mặt hàng, nhóm 2: 179 mặt hàng, nhóm 3: 56 mặt 
hàng. 

2. Tổng giá trị kế hoạch đấu thầu thuốc: 776.732.889.470 đồng (Bảy trăm bảy 
mươi sáu tỷ, bảy trăm ba mươi hai triệu, tám trăm tám mươi chín nghìn, bốn trăm 
bảy mươi đồng), trong đó:

a) Gói thầu số 1: Gói thầu thuốc generic có giá trị: 678.049.994.504 đồng (Sáu 
trăm bảy mươi tám tỷ, không trăm bốn mươi chín triệu, chín trăm chín mươi tư nghìn, 
năm trăm lẻ bốn đồng).

b) Gói thầu số 3: Gói thầu thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền có giá trị: 
39.879.754.561 đồng (Ba mươi chín tỷ, tám trăm bảy mươi chín triệu, bảy trăm 
năm mươi bốn nghìn, năm trăm sáu mốt đồng).

c) Gói thầu số 5: Gói thầu vị thuốc cổ truyền có giá trị: 58.803.140.405 đồng 
(Năm mươi tám tỷ, tám trăm lẻ ba triệu, một trăm bốn mươi nghìn, bốn trăm lẻ 
năm đồng).

3. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước, nguồn thu từ dịch vụ 
khám bệnh, chữa bệnh và nguồn thu do cơ quan Bảo hiểm xã hội thanh toán và 
nguồn thu hợp pháp khác.

4. Chủ đầu tư và cơ quan tổ chức đấu thầu: Sở Y tế.

5. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi trong nước.

6. Phương thức đấu thầu: Một giai đoạn hai túi hồ sơ

7. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Ngày 01/7/2021.

8. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

9. Thời gian thực hiện hợp đồng: Kể từ ngày có Quyết định phê duyệt kết 
quả đấu thầu cung ứng thuốc 6 tháng cuối năm 2021 và năm 2022 có hiệu lực cho 
đến hết ngày 30/06/2022.



3

Điều 2. Giao nhiệm vụ:

- Sở Y tế chịu trách nhiệm thành lập Hội đồng đấu thầu, tổ chuyên gia đấu 
thầu; phê duyệt hồ sơ mời thầu, kết quả đấu thầu; triển khai thực hiện công tác đấu 
thầu theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước; đồng thời, chịu trách nhiệm 
chủ động cân đối nguồn kinh phí để đảm bảo tổ chức mua sắm thuốc 6 tháng cuối 
năm 2021 và năm 2022 sử dụng tại các cơ sở y tế công lập tỉnh Quảng Nam để 
phục vụ khám, chữa bệnh theo đúng quy định. 

- Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm theo dõi, hướng 
dẫn, kiểm tra, giám sát Sở Y tế triển khai thực hiện đấu thầu đảm bảo đúng các quy 
định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế, 
Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan 
liên quan căn cứ quyết định thi hành.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

                                                                                                   
Nơi nhận: 
- Như điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;
- BHXH tỉnh;                                                                                       
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.
D:\OneDrive\Mẫn\GCS\2021\PHÊ DUYỆT KH LCNT\
6-21-QĐ phê duyệt theo TTr số 136-SYT.doc

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân

                       


